
2022 年 12月 5日 
 
 
株式会社クラレ 

                       環境ソリューション事業部 
品質保証課 

 

「溶剤蒸気の吸着性能」に関する使用溶剤変更のご案内 

 
従来弊社では、溶剤蒸気の吸着性能」の測定に使用する溶剤として、「ベンゼン」を採用

しておりましたが、従業員の安全衛生面において「ベンゼン」の使用は好ましくないため、
吸着性能面で近い挙動を示します「トルエン」への変更を行うべく検討を進めて参りました。 
本検討には多くの時間を要しましたが、この度分析手法の確立に至りましたため、変更をさ
せて頂きたくご案内申し上げます。 
労働安全環境の改善のためご理解を賜りたく何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
 

以上 
 
 


